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Ponad 33 tys. nowych podatników w Krakowie – to największy od początku akcji zachęcającej do płacenia
podatków w Krakowie przyrost osób, które zdecydowały się płacić daniny w naszym mieście. To między 130 a
156 mln zł dodatkowo w budżecie miasta z tytułu wzrostu bazy podatkowej.

Pomysł akcji „Płać podatki w Krakowie” wyszedł z Rady Miasta Krakowa. Jej celem jest zwiększenie
przychodów do budżetu przez przyciągnięcie do Krakowa jak największej liczby nowych podatników.
Zainicjował ją Bogusław Kośmider, obecnie prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego, a wcześniej
wieloletni radny, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

– Mamy ponad 33 tys. nowych podatników po odjęciu zgonów. To daje nam między 130 a 156 mln
wzrostu bazy podatkowej. Będziemy tę akcję kontynuować w kolejnych latach, tak, aby przekroczyć
800 tys. podatników – mówił Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa podczas konferencji
prasowej podsumowującej akcję zachęcającą do płacenia podatków w Krakowie za 2024 r.

Analizy przeprowadzono na podstawie danych liczbowych przekazanych przez Izbę Administracji
Skarbowej w Krakowie, Wydział Spraw Administracyjnych UMK oraz Centrum Obsługi Informatycznej
UMK.

– Kraków jako jedno z pierwszych miast w Polsce rozpoczął w 2010 r. akcję podatkową. W ciągu tych
14 lat zwiększyliśmy liczbę podatników netto, czyli w liczbach bezwzględnych o ponad 150 tys.
podatników, podczas gdy liczba mieszkańców zwiększyła się jedynie o 50 tys. Kiedyś każdy nowy
podatnik przynosił do budżetu miasta ok. 1500 zł, teraz ponad 3500 zł. Mamy najlepsze w Polsce
efekty tego typu akcji. Skutki ekonomiczne tego największego w historii wzrostu pojawią się za dwa
lata. Tegoroczny, a właściwie zeszłoroczny skok związany jest także z sygnałem o preferencjach dla
mieszkańców związanych z wprowadzeniem Strefy Czystego Transportu. Zapewne podatników także z
tego powodu będzie więcej – mówi Bogusław Kośmider. Dodaje też, że powinno się na przyszłość
planować trzy działania w tym zakresie: dalsze uatrakcyjnianie akcji „Płać podatki w Krakowie”
poprzez nowe możliwości, ulgi, korzyści dla podatników; wykorzystanie wiedzy i liczby podatników do
zmian w zakresie obsługi miejskich usług oraz rozszerzanie działań na obszar metropolitalny Krakowa.

W tym roku akcja zachęcająca do płacenia podatków w Krakowie prowadzona była pod hasłem „Twój
PIT to lepsze miasto” w lutym, marcu i kwietniu.

Z uwzględnieniem zgonów oraz podatników nieprzypisanych do dzielnicy przybyło 41 tys. podatników.
To wzrost o 5,8 proc. W 2011 r., kiedy Miasto po raz pierwszy zachęcało do płacenia podatków w
grodzie Kraka, mieliśmy ponad 583 tys. podatników.


